
 

 
 

naturwärme-montafon biomasse-heizkraftwerk GmbH, Gantschierstraße 39b, 6780 Schruns, Österreich  
T: +43 5 740 36 7100, E: office@naturwaerme-montafon.at, www.naturwaerme-montafon.at 

Eigentümer: EQUANS Energie GmbH, Firmenbuchnummer 529553 f, Handelsgericht Feldkirch, UID Nummer ATU 75397009 

 
 

Preisblatt                       Preise gültig ab dem 01.01.2023  
  

  
  

Energiepreis 2022   ohne Mwst.  Inkl. Mwst.     
      
Leistungspreis      
pro kW und Jahr    €     27,27  €     32,72  
      
Arbeitspreis      
je MWh für die ersten 40 MWh/Jahr  €     107,16 €    128,59  
je weitere MWh ab 40 MWh/Jahr   €     96,44  €    115,73  
      
Messpreis      
pro Zähler und Monat  €     23,12  €     27,74  

  
Preise für die Lieferung von Naturwärme laut den „Allgemeinen Bedingungen für die Versorgung mit Naturwärme aus dem 
Netz der naturwärme-montafon biomasse-heizkraftwerk GmbH“.  
  
Preise für Anlagen mit Inbetriebnahme ab 01.01.2023 sowie freiwillige Umsteiger  
  

Leistungspreis      
pro kW und Jahr    €     28,76  €     34,51  
      
Arbeitspreis      
je MWh für die ersten 40 MWh/Jahr  €     106,56  €    127,87  
je weitere MWh ab 40 MWh/Jahr   €     95,90  €    115,08  
      
Messpreis      
pro Zähler und Monat  €     22,51 €     27,01  

  
Preise für die Lieferung von Naturwärme laut dem „Tarif- und Preisblatt“ der naturwärme-montafon biomasseheizkraftwerk 
GmbH.  
Hinweis Förderung:   
Für private Abnehmer besteht die Möglichkeit der Förderung im Rahmen der Förderinitiative „raus aus Öl und Gas“ 
2022/2023 nach den jeweils gültigen Förderungsrichtlinie, sowie eine Energieförderung des Landes Vorarlberg. Für 
gewerbliche Abnehmer besteht die Möglichkeit zur Förderung der Investitionskosten über ein Förderungsprogramm der 
Kommunalkredit Public Consulting GmbH, 1092 Wien nach den jeweils gültigen Förderungsrichtlinien. Der Förderungsbetrag 
wird von der jeweiligen Förderstelle direkt gewährt!   
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